1

2

[bookmark: _GoBack]
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.04.2013      №497
г. Валдай

О подготовке и проведении
мероприятий, посвященных
Международному дню семьи,
на территории Валдайского
муниципального района

В целях укрепления авторитета и роли семьи, базовых семейных ценностей, распространения положительного опыта в воспитании детей в семьях, привлечения внимания к проблемам семей и в связи с Международным днем семьи Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести мероприятия, посвященные Международному дню семьи, на  территории Валдайского муниципального района с 22 апреля по 28 апреля 2013 года.
 	2.Провести праздничный концерт «Круг земного бытия» 28 апреля 2013 года в 14.00 часов в киноконцертном зале «Мечта», посвященный Международному дню семьи.
3.Комитетам Администрации муниципального района: по социальным вопросам, образования, культуры и туризма; отделу по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального района:
3.1.Способствовать привлечению внимания к решению острых проблем семьи, усилению адресной помощи, более тесному сотрудничеству государственных, общественных и благотворительных организаций в ходе проведения мероприятий, посвященных Международному дню семьи;
3.2.Создавать общественное мнение на повышение роли семьи в обществе, на формирование престижа здорового образа жизни, материнства и отцовства.
4.Утвердить прилагаемые план мероприятий, состав координационного Совета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Международному дню семьи, на территории Валдайского муниципального района.
5.Рекомендовать Главам городского и сельских поселений муниципального района провести аналогичные мероприятия и принять участие в районных мероприятиях.
6.Рекомендовать руководителям, председателям профсоюзных комитетов организаций и учреждений, председателям женсоветов учреждений муниципального района провести мероприятия с оказанием моральной поддержки кризисным, малообеспеченным семьям с детьми.
	7. Контроль за выполнением постановления возложить на   О.Я. Рудину, заместителя Главы администрации муниципального района.
	8. Опубликовать постановление в газете «Валдай» и разместить на сайте  Администрации муниципального района.

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						А.А. Тарасов